



Comune di Calci
Provincia di Pisa

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE

COMMITTENTE: Comune di Calci

Data, 07/10/2021

IL TECNICO
Geom. Jessica Ruberti

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 TOS21_09. V01.001.00 1	Potatura manuale di siepi, previa ripulitura dalla vegetazione e dai rifiuti, compreso il carico ed il trasporto dei materiali di risulta ad impianto di smaltimento autorizzato (co ... della siepe ((2 x lun x alt) + (lun x lar)), una volta terminata l'operazione di potatura. di altezza inferiore a 180 cm SOMMANO m²	3'165,00	1,16	3'671,40	2'615,87	71,250
2 TOS21_09. V01.010.00 1	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa senza raccolta e con sminuzzamento dell'erba (mulching), su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di ... alsiasi natura. L'altezza del taglio non dovrà superare i 3 cm dal piano del terreno. in piccole superfici fino a 300 mq SOMMANO m²	2'024,00	0,13	263,12	180,79	68,710
3 TOS21_09. V01.010.00 2	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa senza raccolta e con sminuzzamento dell'erba (mulching), su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di ... qualsiasi natura. L'altezza del taglio non dovrà superare i 3 cm dal piano del terreno. per superfici fra 300 e 1500 mq SOMMANO m²	10'101,00	0,10	1'010,10	679,09	67,230
4 TOS21_09. V01.010.00 3	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa senza raccolta e con sminuzzamento dell'erba (mulching), su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di ... alsiasi natura. L'altezza del taglio non dovrà superare i 3 cm dal piano del terreno. Per superfici tra 1500 e 10.000 mq SOMMANO m²	36'942,00	0,05	1'847,10	1'269,88	68,750
5 TOS21_09. V01.010.00 4	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa senza raccolta e con sminuzzamento dell'erba (mulching), su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di ... lsiasi natura. L'altezza del taglio non dovrà superare i 3 cm dal piano del terreno. Per superfici superiori a 10.000 mq SOMMANO m²	25'482,00	0,03	764,46	489,87	64,080
6 TOS21_09. V01.015.00 1	Falciatura di scarpate o prati da eseguirsi con decespugliatore a motore in presenza o meno di piante cespugliose o di alto fusto, compreso la ripulitura iniziale. con raccolta dei ... to ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. SOMMANO m²	610,00	0,22	134,20	88,53	65,970
7 TOS21_09. V01.020.00 2	Trinciatura erba, piccoli arbusti, residui legnosi, sottobosco da eseguirsi con trinciattutto portato da trattrice, fino allo sminuzzamento, con ripulitura iniziale, compreso le rifiniture con decespugliatore. senza raccolta dei residui, in scarpata stradale. SOMMANO m²	46'995,00	0,27	12'688,65	7'562,44	59,600
8 TOS21_09. V01.026.00 2	Pulizia da eseguirsi con mezzi manuali e soffiatore, compreso la raccolta delle foglie ed il loro trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. di piazzali, vialetti e cortili pavimentati SOMMANO m²	24'509,00	0,13	3'186,17	2'180,93	68,450
9 TOS21_09. V02.001.00 1	Potatura di formazione di albero, da terra, senza uso di piattaforma aerea, compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei cicatrizzanti, disinfezione degli strumenti ... to ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. SOMMANO cad	68,00	32,61	2'217,48	897,41	40,470
	Parziale LAVORI A MISURA euro			25'782,68	15'964,81	61.921
	T O T A L E euro			25'782,68	15'964,81	61.921

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	I M P O R T I	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	25'782,68	15'964,81	61.921
M:000.001	CIGLI STRADALI euro 4 TAGLI euro	15'874,82 63.499,28	9'743,37 38.973,32	61.376
M:000.002	SCARPATE euro 4 TAGLI euro	134,20 536,80	88,53 354,12	65.969
M:000.003	AREE A VERDE PUBBLICO euro 6 TAGLI euro	3'884,78 23.308,68	2'619,63 15.717,74	67.433
M:000.004	SIEPI euro 1 TAGLIO euro	3'671,40 3'671,40	2'615,87 2'615,87	71.250
M:000.005	POTATURE ALBERI euro 1 TAGLIO euro	2'217,48 2'217,48	897,41 897,41	40.470
	TOTALE euro	93.233,64	58.558,47	61.921
	Data, 07/10/2021			
	Il Tecnico Geom. Jessica Ruberti			